
VY_32_INOVACE_PSYM25460ZAPBOUVY_32_INOVACE_PSYM25460ZAPBOUVY_32_INOVACE_PSYM25460ZAPBOU
Výukový materiál v rámci projektu OPVK 1.5 Peníze středním školámVýukový materiál v rámci projektu OPVK 1.5 Peníze středním školám



Číslo projektu: CZ.1.07/1.5.00/34.0883 Číslo projektu: CZ.1.07/1.5.00/34.0883 Číslo projektu: CZ.1.07/1.5.00/34.0883 
 Název projektu: Rozvoj vzdělanosti Název projektu: Rozvoj vzdělanosti
 Číslo šablony:   III/2 Číslo šablony:   III/2

Datum vytvoření: 29.9. 2012Datum vytvoření: 29.9. 2012
Autor: Mgr. Pavel Zapletal, Mgr. Barbora BoudováAutor: Mgr. Pavel Zapletal, Mgr. Barbora Boudová
Určeno pro předmět:      Psychologie a péče o klientaUrčeno pro předmět:      Psychologie a péče o klienta
Tematická oblast: Sociální psychologie I I. Tematická oblast: Sociální psychologie I I. 
Obor vzdělání: Masér sportovní a rekondiční (69-41-L/02) 2. ročník                                             Obor vzdělání: Masér sportovní a rekondiční (69-41-L/02) 2. ročník                                             Obor vzdělání: Masér sportovní a rekondiční (69-41-L/02) 2. ročník                                            
Název výukového materiálu: Pasivní jednání – učební materiál s úkoly Název výukového materiálu: Pasivní jednání – učební materiál s úkoly 

Popis využití: Výukový materiál s úkoly pro žáky s využitím dataprojektoru,  Popis využití: Výukový materiál s úkoly pro žáky s využitím dataprojektoru, 
notebookunotebooku

 Čas:  20 minut Čas:  20 minut



Pasivní forma jednáníPasivní forma jednáníPasivní forma jednáníPasivní forma jednáníPasivní forma jednáníPasivní forma jednáníPasivní forma jednáníPasivní forma jednání

Formulace : Máš pravdu. Nezáleží na Máš pravdu. Nezáleží na  Formulace : Máš pravdu. Nezáleží na Máš pravdu. Nezáleží na  Formulace : Máš pravdu. Nezáleží na Máš pravdu. Nezáleží na 
tom, co si myslím. Nezáleží na tom, co tom, co si myslím. Nezáleží na tom, co 

Máš pravdu. Nezáleží na Máš pravdu. Nezáleží na 
tom, co si myslím. Nezáleží na tom, co tom, co si myslím. Nezáleží na tom, co tom, co si myslím. Nezáleží na tom, co tom, co si myslím. Nezáleží na tom, co 
cítímcítím
tom, co si myslím. Nezáleží na tom, co tom, co si myslím. Nezáleží na tom, co 
cítímcítímcítímcítímcítímcítím

 Účel : Vyhnout se konfliktu za každou Vyhnout se konfliktu za každou  Účel : Vyhnout se konfliktu za každou Vyhnout se konfliktu za každou  Účel : Vyhnout se konfliktu za každou Vyhnout se konfliktu za každou 
cenu.cenu.cenu.cenu.cenu.cenu.



Určete, která osoba na obrázku hraje pasivní roli a Určete, která osoba na obrázku hraje pasivní roli a Určete, která osoba na obrázku hraje pasivní roli a Určete, která osoba na obrázku hraje pasivní roli a Určete, která osoba na obrázku hraje pasivní roli a Určete, která osoba na obrázku hraje pasivní roli a 
pokuste se jí blíže charakterizovatpokuste se jí blíže charakterizovatpokuste se jí blíže charakterizovatpokuste se jí blíže charakterizovatpokuste se jí blíže charakterizovatpokuste se jí blíže charakterizovat



Řešení úkoluŘešení úkoluŘešení úkoluŘešení úkoluŘešení úkoluŘešení úkoluŘešení úkoluŘešení úkolu

 Prostředky : Prostředky : Hlas je slabý, nejistý, váhavý, často Hlas je slabý, nejistý, váhavý, často  Prostředky : Prostředky : Hlas je slabý, nejistý, váhavý, často Hlas je slabý, nejistý, váhavý, často Prostředky : Prostředky : Hlas je slabý, nejistý, váhavý, často Hlas je slabý, nejistý, váhavý, často 
se objevuje polykání částí slov a vět, zřetelné se objevuje polykání částí slov a vět, zřetelné se objevuje polykání částí slov a vět, zřetelné se objevuje polykání částí slov a vět, zřetelné se objevuje polykání částí slov a vět, zřetelné se objevuje polykání částí slov a vět, zřetelné 
pomlky v hlasovém projevu. Oči jsou pomlky v hlasovém projevu. Oči jsou pomlky v hlasovém projevu. Oči jsou pomlky v hlasovém projevu. Oči jsou pomlky v hlasovém projevu. Oči jsou pomlky v hlasovém projevu. Oči jsou 
odvrácené, dívají se dolů nebo mimo druhou odvrácené, dívají se dolů nebo mimo druhou odvrácené, dívají se dolů nebo mimo druhou odvrácené, dívají se dolů nebo mimo druhou odvrácené, dívají se dolů nebo mimo druhou odvrácené, dívají se dolů nebo mimo druhou 
osobu, tvář je většinou sklopená. Tělo je osobu, tvář je většinou sklopená. Tělo je osobu, tvář je většinou sklopená. Tělo je osobu, tvář je většinou sklopená. Tělo je osobu, tvář je většinou sklopená. Tělo je osobu, tvář je většinou sklopená. Tělo je 
shrbené, pokroucené, nebo má ochablé držení, shrbené, pokroucené, nebo má ochablé držení, shrbené, pokroucené, nebo má ochablé držení, shrbené, pokroucené, nebo má ochablé držení, shrbené, pokroucené, nebo má ochablé držení, shrbené, pokroucené, nebo má ochablé držení, 
typické je nadměrné přikyvování, hraní si s prsty, typické je nadměrné přikyvování, hraní si s prsty, typické je nadměrné přikyvování, hraní si s prsty, typické je nadměrné přikyvování, hraní si s prsty, typické je nadměrné přikyvování, hraní si s prsty, typické je nadměrné přikyvování, hraní si s prsty, 
či jiná mechanická činnost.či jiná mechanická činnost.či jiná mechanická činnost.či jiná mechanická činnost.či jiná mechanická činnost.či jiná mechanická činnost.



Výsledky a charakteristika chováníVýsledky a charakteristika chováníVýsledky a charakteristika chováníVýsledky a charakteristika chováníVýsledky a charakteristika chováníVýsledky a charakteristika chováníVýsledky a charakteristika chováníVýsledky a charakteristika chování

 Výsledky : Výsledky : Snížený seberespekt, lítost nebo Snížený seberespekt, lítost nebo  Výsledky : Výsledky : Snížený seberespekt, lítost nebo Snížený seberespekt, lítost nebo Výsledky : Výsledky : Snížený seberespekt, lítost nebo Snížený seberespekt, lítost nebo 
hněv od druhých. Tento člověk se cítí často hněv od druhých. Tento člověk se cítí často hněv od druhých. Tento člověk se cítí často hněv od druhých. Tento člověk se cítí často hněv od druhých. Tento člověk se cítí často hněv od druhých. Tento člověk se cítí často 
zraněný a doufá, že někdo uhodne, co chce nebo zraněný a doufá, že někdo uhodne, co chce nebo zraněný a doufá, že někdo uhodne, co chce nebo zraněný a doufá, že někdo uhodne, co chce nebo zraněný a doufá, že někdo uhodne, co chce nebo zraněný a doufá, že někdo uhodne, co chce nebo 
míní. V podstatných věcech nedosahuje pokrok.míní. V podstatných věcech nedosahuje pokrok.míní. V podstatných věcech nedosahuje pokrok.míní. V podstatných věcech nedosahuje pokrok.míní. V podstatných věcech nedosahuje pokrok.míní. V podstatných věcech nedosahuje pokrok.

Charakteristiky chování : Charakteristiky chování : Nevyjadřuje co Nevyjadřuje co  Charakteristiky chování : Charakteristiky chování : Nevyjadřuje co Nevyjadřuje co  Charakteristiky chování : Charakteristiky chování : Nevyjadřuje co Nevyjadřuje co Charakteristiky chování : Charakteristiky chování : Nevyjadřuje co Nevyjadřuje co 
chce, nevyjadřuje myšlenky a pocity, nebo je chce, nevyjadřuje myšlenky a pocity, nebo je chce, nevyjadřuje myšlenky a pocity, nebo je chce, nevyjadřuje myšlenky a pocity, nebo je chce, nevyjadřuje myšlenky a pocity, nebo je chce, nevyjadřuje myšlenky a pocity, nebo je 
vyjadřuje způsobem, který ho deprimuje.vyjadřuje způsobem, který ho deprimuje.vyjadřuje způsobem, který ho deprimuje.vyjadřuje způsobem, který ho deprimuje.vyjadřuje způsobem, který ho deprimuje.vyjadřuje způsobem, který ho deprimuje.



Domácí úkolDomácí úkolDomácí úkolDomácí úkolDomácí úkolDomácí úkolDomácí úkolDomácí úkol

 1. Zamyslete se jaká jsou rizika pasivního 1. Zamyslete se jaká jsou rizika pasivního  1. Zamyslete se jaká jsou rizika pasivního 1. Zamyslete se jaká jsou rizika pasivního  1. Zamyslete se jaká jsou rizika pasivního 1. Zamyslete se jaká jsou rizika pasivního 
jednání v mezilidských vztazíchjednání v mezilidských vztazíchjednání v mezilidských vztazíchjednání v mezilidských vztazíchjednání v mezilidských vztazíchjednání v mezilidských vztazích

 2. Co pro vás znamenají tyto pojmy:2. Co pro vás znamenají tyto pojmy: 2. Co pro vás znamenají tyto pojmy:2. Co pro vás znamenají tyto pojmy: 2. Co pro vás znamenají tyto pojmy:2. Co pro vás znamenají tyto pojmy:

 SeberespektSeberespekt SeberespektSeberespekt SeberespektSeberespekt

SebeúctaSebeúcta SebeúctaSebeúcta SebeúctaSebeúctaSebeúctaSebeúcta

SeberealizaceSeberealizace SeberealizaceSeberealizace SeberealizaceSeberealizace

Besedujte na toto téma s pedagogemBesedujte na toto téma s pedagogem Besedujte na toto téma s pedagogemBesedujte na toto téma s pedagogem Besedujte na toto téma s pedagogemBesedujte na toto téma s pedagogem



OdkazyOdkazyOdkazyOdkazyOdkazyOdkazy

Obrázek na snímku č.3Obrázek na snímku č.3 Obrázek na snímku č.3Obrázek na snímku č.3 Obrázek na snímku č.3Obrázek na snímku č.3

 http://nd01.jxs.cz/868/537/57df1a43b7_47994703_o2.jpghttp://nd01.jxs.cz/868/537/57df1a43b7_47994703_o2.jpg http://nd01.jxs.cz/868/537/57df1a43b7_47994703_o2.jpghttp://nd01.jxs.cz/868/537/57df1a43b7_47994703_o2.jpg
Staženo z internetu 29. 9. 2012, 18, 41 hodStaženo z internetu 29. 9. 2012, 18, 41 hodStaženo z internetu 29. 9. 2012, 18, 41 hodStaženo z internetu 29. 9. 2012, 18, 41 hodStaženo z internetu 29. 9. 2012, 18, 41 hodStaženo z internetu 29. 9. 2012, 18, 41 hod




